



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

Fornecedor: 04.610.985/0001-28 - EDMUNDO DE SIQUEIRA & CIA. LTDA

Telefone 1: 35 33431122

Endereço: Rua José Alberto Pelúcio,118, Centro - BAEPENDI/MG CEP: 37443000

Email:

Item	Código Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	12211 AGULHA PARA MÁQUINA (CABO FINO) DIAMÉTRO 90/14 - Agulha para máquina de costura, cabo fino 1515, para Reta (Cabo Fino). Pacote com 10 unidades. Diâmetro: 90/14.	PACOT	SINGER	15,00	27,6300	414,45
5	12213 ARAME ENCAPADO PARA FLOR Nº 22 - Arame capado nº 22, pacote com 04 unidades, cada unidade totalizando 6 metros, totalizando 24 metros. Arame galvanizado de alta resistência e alta flexibilidade.	PACOT	COLORADO	200,00	5,5500	1.110,00
6	12214 BARBANTE COLORIDO PARA ARTESANATO Nº 04 - Barbante Colorido para artesanato - 85% algodão, 15% outras fibras. Cone com 700g. Fio nº4.	UNIDA	SÃO JOÃO	10,00	23,5500	235,50
9	12217 BOLA DE BORRACHA - BOLA Nº 8. - Bola de Borracha - Bola nº 8. Peso 110 - 120g. Fechamento Matrizada. Material: Borracha. Miolo: Borracha. Conhecida como bola de iniciação. (Bolas cheias).	UNIDA	PENALTY	300,00	28,3200	8.496,00
11	12219 CAMISETA GOLA POLO (MANGA CURTA) - Camiseta Gola Polo - Tipo polo, 100% algodão, em malha fio 30, penteada, nos tamanhos P, M, G e GG, manga curta, cores variadas.	UNIDA	WYNA	200,00	64,5000	12.900,00
12	12220 CAMISETA GOLA POLO (MANGA LONGA) - Tipo polo, 100% algodão, em malha fio 30, penteada, nos tamanhos P, M, G e GG, manga longa, cores variadas.	UNIDA	WYNA	200,00	67,5000	13.500,00
13	12221 CAMISETA BABY LOOK (MASCULINO) - Tecido de Malha Fria Pv, manga curta, gola redonda, cores variadas, modelo masculino.	UNIDA	MALWEE	100,00	45,9000	4.590,00
14	12222 CAMISETA BABY LOOK (FEMININO) - Tecido de malha Fria Pv, manga curta, gola redonda, cores variadas, modelo feminino.	UNIDA	MALWEE	100,00	40,0000	4.000,00
15	16900 COLA BRANCA GRANDE/ UN COM 1 KG - COLA BRANCA GRANDE - COLA INDICADA PARA COLAGEN DE ALTO DESEMPENHO, PRINCIPALMENTE DE LAMINADOS, PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, TECIDO ENTRE OUTROS. COLA BRANCA FÁCIL DE USAR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, ODOR SUAVE. PRODUTO SEM CARACTERÍSTICAS TÓXICAS. ALTA FORÇA DE COLAGEM, EXCELENTE FLEXIBILIDADE, ÓTIMA VISCOSIDADE. LÍQUIDA, 1KG, COR BRANCA. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CASCOREZ		ACRILEX	45,00	23,7500	1.068,75
18	13522 COBERTOR POPULAR, 100% POLIESTER 1,80 X 2 M. COR CINZA - COBERTOR POPULAR, 100% POLIESTER 1,80 X 2 M. COR CINZA	UNIDA	GUARATINGUE	100,00	38,5500	3.855,00
19	15992 MANTA DE MICROFIBRA PARA CASAL - MANTA DE MICROFIBRA PARA CASAL: COBERTOR 2,20M X 1,80M CARACTERÍSTICAS: MANTINHA DE MICROFIBRA PRODUTO TODO LISOTOQUE FELPUDO, COM TOQUE AVELUDADO DE PELÚCIA TECIDO		CORTEX	300,00	35,8000	10.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

21	12226	FIBRA PARA ENCHIMENTO. - Fibra siliconada, 100% poliéster.	KILO	SANTA FÉ	40,00	33,8000	1.352,00
22	12227	FITA FLORAL PARA FLOR DE ARTESANATO - Caixa fechada com 12 unidades. Medida de 01 unidade de fita: Largura: 1,2 cm, Comprimento: 29 m, Cor: Verde.	CAIXA	LITORAL	60,00	28,3500	1.701,00
24	12229	FITA DE CETIM - FITA 100% POLIÉSTER, Nº 01. MEDIDA 7MM DE LARGURA - Fita de Cetim - Fita 100% poliéster, nº 01. Medida 7mm de largura. Cada rolo possui 10m. Cores variadas.	UNIDA	NAJAR	20,00	6,5000	130,00
25	16884	FITA DE CETIM - FITA 100% POLIÉSTER, Nº 9. MEDIDA 38MM DE LARGURA. - Fita de Cetim - Fita 100% poliéster, nº 9. Medida 38mm de largura. Cada rolo possui 10m. Cores variadas.		NAJAR	70,00	13,9200	974,40
26	12231	LINHA PARA FLOR - LINHA Nº 10 - Linha para Flor - Linha nº 10, 100% algodão, 500 jardas (457 metros) por carretel. Embalagem contém 12 (doze) carretéis com 500 jardas cada.	PACOT	CORRENTE	180,00	10,4000	1.872,00
28	12233	LINHA OVERLOCK PARA COSTURA - LINHA PARA COSTURA RETA 120 - Linha Overlock para costura - Linha para costura reta 120. Contém: 01 cone com 1829 m (2000 jardas). Espessuras do fio: Tex 28, composição: 100% poliéster. (Cores variadas).	UNIDA	RESISTENTE	200,00	5,6000	1.120,00
30	12235	LINHA PARA COSTURA - LINHA 40 - Linha para costura - Linha 40, corrente, 100% algodão. 01 unidade.	UNIDA	CORRENTE	100,00	4,7900	479,00
33	12238	MIÇANGA PARA ARTESANATO (OVAL) - Miçanga para artesanato (oval) - Contas de resina mesclada, pacote 500g cada. Para montagens de artesanatos e bijuterias.	PACOT	COLORADO	50,00	44,9000	2.245,00
34	16901	PAPEL TERMO COLANTE - PAPEL PARA PATCHWORK. MEDIDA: 1M / 1M.		CIRCULO	30,00	13,1000	393,00
36	12241	PINCEL - PINCEL CHATO, PARA PINTURA EM TECIDO. CERDAS NATURAL. Nº 02. - Pincel - Pincel Chato, para pintura em tecido. Cerdas natural. Nº 02.	UNIDA	ACRILEX	30,00	7,4500	223,50
39	12244	PINCEL - PINCEL CHATO, PARA PINTURA EM TECIDO. CERDAS NATURAL. Nº 8 - Pincel - Pincel Chato, para pintura em tecido. Cerdas natural. Nº 8	UNIDA	ACRILEX	30,00	7,4200	222,60
42	12247	PINCEL - PINCEL CHATO, PARA PINTURA EM TECIDO. CERDAS NATURAL. Nº 14. - Pincel - Pincel Chato, para pintura em tecido. Cerdas natural. Nº 14.	UNIDA	ACRILEX	100,00	8,9900	899,00
43	12248	PISTILO PARA FLOR DE ARTESANATO - Pistilo perolado, haste de arame. Aproximadamente 6 cm. (Cores variadas).	PACOT	MALULI	30,00	4,9900	149,70
45	12250	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA. - Bivolt 110v/220v. Potência: 10 W. Espessura do bastão: 7mm. Fluxo uniforme de colagem. Utilizado em flores artificiais, artesanato, projetos artísticos, artigos de madeira, miniaturas, reparos. Suporte com boco dosador. Unidade	UNIDA	JL	20,00	19,3000	386,00
48	12252	PLÁSTICO TÉRMICO PARA MESA - COMPOSIÇÃO PVC. LARGURA: 1,40 M. - Plástico Térmico para mesa - Composição PVC. Largura: 1,40 m.	METRO	SOAV PLASTIC	20,00	14,9500	299,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

51	12255	TECIDO DE ALGODÃO CRU - tecido durável,100% algodão METRO	MASCARENHA'	150,00	24,9000	3.735,00
		2,20 m de largura, pré lavado, para artesanato.				
52	12256	TECIDO BOBYLEEN - - Tecido 67% poliéster, 33% algodão. METRO	MASCARENHA'	200,00	19,1000	3.820,00
		Largura: 1,43 m				
54	12258	TECIDO CHITÃO - - Tecido 100% algodão. Largura 140 cm METRO	MASCARENHA'	200,00	11,9000	2.380,00
55	12259	TECIDO ETAMINE - - Tecido 100% algodão - 1,40 de METRO	DOLLHER	180,00	26,2900	4.732,20
		largura				
57	12261	TECIDO GORGURINHO - Tecido para artesanato, METRO	MASCARENHA'	100,00	18,9500	1.895,00
		composição: 55% poliéster, 45% algodão, 1,50m de largura.				
59	12263	TECIDO DE MALHA, CORES VARIADAS. - Tecido de KILO	ADAR	100,00	78,2500	7.825,00
		Malha - Tecido de malha penteada para camiseta. Fio 30.1, 100% algodão. Cores variadas.				
60	12264	TECIDO DE MALHA - COR: BRANCA. - Tecido de malha KILO	ADAR	150,00	78,2500	11.737,50
		penteada para camiseta. Fio 30.1, 100% algodão. Cor: Branca.				
63	16904	TECIDO PUNHO PARA CAMISETA - TECIDO PUNHO JUMIRIM		260,00	78,9000	20.514,00
		PARA CAMISETA - TECIDO 50% ALGODÃO E 50% ELASTANO. CORES VARIADAS				
64	12268	TECIDO PUNHO PARA CAMISETA - - Tecido 50% algodão METRO	JUMIRIM	100,00	9,6000	960,00
		e 50% elastano. Cores variadas.				
65	12269	TECIDO SACO PARA PANO DE PRATO - Tecido 100% METRO	OBER	200,00	9,3000	1.860,00
		algodão, grosso, tipo estilotex, alvejado liso.				
66	12270	TECIDO TERGAL, XADREZ. - Tecido 75% poliéster, 25% METRO	OBER	100,00	9,5900	959,00
		viscose xadrez, tecido produzido com fios puros ou mistos de poliéster podendo ser também misturado com algodão, com elasticidade. Cores variadas.				
69	12273	TECIDO TRICOLINE - COR: XADREZ. - Tecido 100% METRO	MASCARENHA'	100,00	28,7500	2.875,00
		algodão, tecido de construção de tela com a leveza e a resistência do algodão, penteado mercerizado. Ótimo para patchwork, apliques, cartonagens, fuxicos e artesanatos em geral. Cor: Xadrez.				
71	12275	TECIDO TROPICAL. - Tecido 65% poliéster, 35% viscose. METRO	ADAR	100,00	9,9900	999,00
		Largura: 147 cm. Cores variadas.				
72	12276	TECIDO VISCOLYCRA. - Tecido 93% viscose, 7% elástano. METRO	JUMIRIM	40,00	28,8500	1.154,00
		Largura: 1,65 cm. Cores variadas.				
75	12279	TESOURA MÉDIA. - Tesoura Média - Tesoura Multiuso e UNIDA	ACRILEX	20,00	28,0000	560,00
		para costura. Aço inoxidável, resina termo plástica. Comprimento 21 cm. Cor: Cabo preto. Unidade.				
78	13524	VARÃO- MEDINDO 2,5 MT, ESPESSURA 0,28 MT - UNIDA	AC NOVA BORI	50,00	39,2000	1.960,00
		VARÃO- MEDINDO 2,5 MT, ESPESSURA 0,28 MT				
80	16885	VELCRO FITA DE TECIDO QUE SE ADEREM - VELCRO CIRCULO		100,00	67,9900	6.799,00
		FITA DE TECIDO QUE SE ADEREM, SUBSTITUINDO FECHOS, BOTÕES, FIVELAS E CORDÕES. O VELCRO CONSISTE EM DUAS CAMADAS: O LADO DO GANCHO, QUE É UM PEDAÇO DE TECIDO COBERTO POR PEQUENOS GANCHOS PLÁSTICOS, E O LADO DA VOLTA, QUE É COBERTO POR PEDAÇOS DE VOLTAS PLÁSTICAS AINDA MENORES. CORES VARIADAS (PRETO, BRANCO, BEGE) - PACOTE COM 20 UNIDADES				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

81	15956	AGULHAS PARA COSTURAR (MÃO - AGULHAS PARA COSTURAR (MÃO) VÁRIOS TAMANHOS PACOTE COM 20 AGULHAS		CIRCULO	50,00	18,4000	920,00
82	16886	PISTILHO P/ FLOR DE ARTESANATO PEROLADO DE CORES DIVERSAS - PISTILHO P/ FLOR DE ARTESANATO PEROLADO DE CORES DIVERSAS, COM HASTE FLEXIVEL.		COLORADO	100,00	4,7900	479,00
83	15958	SIANINHA IDEAL PARA ACABAMENTO EM ROUPAS - SIANINHA IDEAL PARA ACABAMENTO EM ROUPAS, PANO DE PRATO, PANO DE COPA, TOALHAS E ARTESANATOS VARIAS CORES E TAMANHOS.	MT	SÃO JOSÉ	200,00	1,5900	318,00
84	15959	RENDAS PODEM SER USADAS PARA ARTESANATO - RENDAS PODEM SER USADAS PARA ARTESANATO, ROUPAS, LEMBRANCINHAS, CONVITES DE CASAMENTO, DE COR BRANCA E PRETA ESTREITA.		NAJAR	200,00	3,7900	758,00
86	15961	PASSA FITA BRANCO - PASSA FITA BRANCO, AVIAMENTO DELICADO, UTILIZADO PARA CRIAÇÕES DE ENXOVAL DE BEBÊ, ACABAMENTO EM GUARDANAPOS, DETALHE DECORATIVO EM TOALHAS DE BANHO E MUITO MAIS. FITA DE CETIM COM LARGURA DE ATÉ 1,0 CM (10 MM).	MT	SÃO JOSÉ	200,00	4,4400	888,00
87	15962	LINHA CLEA VÁRIAS CORES C/ 1000MTS - LINHA CLEA VÁRIAS CORES C/ 1000MTS NOVELOS VERMELHO, AMARELO PRETO, BRANCA, AZUL, VERDE, ROSA, LILÁS, BEGE, MARROM).	PCT	CLEA	50,00	19,1000	955,00
91	16888	AGULHA DE CROCHE DE ALUMINIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, Nº4		CIRCULO	20,00	5,3900	107,80
93	16890	PREGADOR DE ROUPA - PREGADOR DE ROUPA UTENSÍLIO DE USO DOMESTICO, CARACTERIZADO COMO UM INSTRUMENTO UTILIZADO USUALMENTE PARA FIXAR MELHOR AS ROUPAS NO VARAL.		SÃO JOSÉ	20,00	8,3500	167,00
96	15969	FITA CREPE PAPEL CREPADO COBERTO COM RESINA - FITA CREPE PAPEL CREPADO COBERTO COM RESINA A BASE DE ÁGUA, SOLVENTE DE BORRACHA E RESINAS. 45MM POR 45M		MALULI	30,00	9,0900	272,70
98	16891	ÁGUA RAZ 900 ML - ÁGUA RAZ, PRODUTO SOLVENTE/DILUENTE INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A OLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS A BASE DE RESINA ALQUIDICA. TAMBEM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS, DE 900 ML, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TINER.		ACRILEX	2,00	28,2900	56,58
102	15973	ALFINETE PEQUENA HASTE METÁLICA - ALFINETE PEQUENA HASTE METÁLICA EM QUE NUMA DAS SUAS PONTAS POSSUI UMA TERMINAÇÃO AGUDA E DO LADO OPOSTO, UMA CABEÇA. CAIXA COM 144 UNIDADES		YARA	30,00	9,7900	293,70
103	15974	VIES DIVERSAS CORES DE 2CM PEÇA COM 50M - VIES DIVERSAS CORES DE 2CM PEÇA COM 50M. VIÉS DE ALGODÃO LISO, PARA ACABAMENTOS DECORATIVOS OU FUNCIONAIS (PROLONGAMENTO DE BAINHAS, POR EXEMPLO), EM CONFECÇÕES DE ROUPAS,		DESTAQUE	100,00	15,8900	1.589,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

104	15975	LINHA PESPONTO VARIAS CORES + PRETO E BRANCO LINHA PESPONTO FIO 80 - LINHA PESPONTO VARIAS CORES + PRETO E BRANCO LINHA PESPONTO FIO 80, TAMBÉM CONHECIDA COMO LINHA PARA CASEADO E LINHA PARA COSTURAR JEANS.	CORRENTE	50,00	2,7900	139,50
105	16894	FRALDAS DE PANO - FRALDAS DE PANO, CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO, MACIA E ABSORVENTE. DEVIDO SUA ABSORÇÃO, PERMITE UMA TROCA MAIS PROLONGADA. PCT COM 5 UNIDADES	INCONFRAL	50,00	30,0500	1.502,50
108	15979	TOALHA DE ROSTO DA LINHA PROFISSIONAL - TOALHA DE ROSTO DA LINHA PROFISSIONAL. CORES VARIADAS - 90%DE ALGODÃO, 10% DE POLIESTER- LIGAMENTO TIPO CREPE(CONFEREMAIOR RESISTENTE À FELPA)- PRÉ ESCOLHIDA E PRÉ LAVADA- FIORETORCIDO- COSTURA DUPLA.GRAMATURA: 44 G/M², TAMANHO: 41CM X 70 CM	SANTISTA	100,00	11,4500	1.145,00
110	16896	TAPETE CAPACHO DE MATERIAL: TRAMA VINÍLICA EMBORRACHADA COM ESPESSURA DE 13MM - TAPETE CAPACHO DE MATERIAL: TRAMA VINÍLICA EMBORRACHADA COM ESPESSURA DE 13MM, ANTICHAMAS, RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS E ANTIDERRAPANTE.	BRANIL	50,00	29,3900	1.469,50
111	15981	COLETE DE TREINO DUPLA FACE - COLETE DE TREINO DUPLA FACE DE TAMANHO ÚNICO MATERIAL: 100% POLIÉSTER. GÊNERO: UNISSEX VÁRIAS CORES	CANGA SPORT	50,00	22,5900	1.129,50
112	15982	LENÇOL AVULSO SEM ELÁSTICO - LENÇOL AVULSO SEM ELÁSTICO COM ACABAMENTO EM BAINHA NOS 4 LADOS, TAMANHO: 1,45M X 2,45M, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO - PERCAL 180 FIOS	SANTISTA	100,00	48,4000	4.840,00
114	16897	TOALHA DE MESA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE(FORMAL, CASUAL, ROMÂNTICO, CAPRICHOSO, ETC.) - TOALHA DE MESA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE(FORMAL, CASUAL, ROMÂNTICO, CAPRICHOSO, ETC.) MATERIAL: PLASTIFICADO COMPOSIÇÃO: 100% PVC TAMANHO: 1,40M DIÂMETRO COR: 100% TRANSPARENTE CRISTAL GRAMATURA: 8 G/M²	MT SOAV PLASTIC	50,00	17,2000	860,00
117	15985	TINTA ACRILICA VARIAS CORES + BRANCA 37 ML TINTA SINTÉTICA - TINTA ACRILICA VARIAS CORES + BRANCA 37 ML TINTA SINTÉTICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E DE SECAGEM RÁPIDA QUE PODE SER APLICADA EM CAMADAS MAIS FINAS OU MAIS GROSSAS E DEVE POSSUIR RESINAS ACRÍLICAS EM SUA FÓRMULA, ELA APRESENTA UM MAIOR GRAU DE IMPERMEABILIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ACRILEX	ACRILEX	100,00	7,4000	740,00

Total do Fornecedor EDMUNDO DE SIQUEIRA & CIA. LTDA : 166.751,3800



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

Fornecedor: 31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICÃO LTDA Telefone 1: 37 32371276
Endereço: RUA JUREMA,N I, DA PROVIDÊNCIA - PARA DE MINAS/MG CEP: 35660970 Email: pedidos@alincacomercio.com Arthur

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	12210	AGULHA PARA MÁQUINA (CABO FINO) DIAMÉTRO 80/12 PACOT - Agulha para máquina de costura, cabo fino 1515, para Reta (Cabo Fino). Pacote com 10 unidades. Diâmetro: 80/12.	PACOT	SINGER	15,00	27,5800	413,70
8	12216	BARBANTE COLORIDO PARA ARTESANATO Nº 08 - Barbante Crú para artesanato - 85% algodão, 15% outras fibras. Cone com 700g. Fio nº8	UNIDA	SOBERANO	15,00	23,4000	351,00
17	13521	COBERTOR POPULAR, 100% POLIÉSTER 1,30 X 2 M. COR CINZA -]	UNIDA	TECIDOS TOTA	100,00	29,9000	2.990,00
20	12225	ELÁSTICO PARA CONFECÇÃO, 10M - Elástico para confecção, 10M, contém 1 unidade, largura: 7mm de comprimento: 10M. Composição:69% poliéster e 31% látex, elásticos alta resistência e durabilidade para confecção e artesanato. Cores: Variadas.	PACOT	SÃO JOSE	150,00	16,6500	2.497,50
23	12228	FITA DE CETIM - FITA 100% POLIÉSTER, Nº 0. MEDIDA 3MM DE LARGURA - Fita de Cetim - Fita 100% poliéster, nº 0. Medida 3mm de largura. Cada rolo possui 10m. Cores variadas.	UNIDA	GITEX	20,00	2,1500	43,00
32	12237	MIÇANGA PARA ARTESANATO (BOLA) - Contas de plástico, pacote de 500g cada, 12mm. Para montagens de artesanatos e bijuterias.	PACOT	MERITA	40,00	56,7500	2.270,00
35	12240	PINCEL - PINCEL CHATO, PARA PINTURA EM TECIDO. CERDAS NATURAL. Nº 00. - Pincel - Pincel Chato, para pintura em tecido. Cerdas natural. Nº 00.	UNIDA	CASTELO	30,00	7,4300	222,90
38	12243	PINCEL - PINCEL CHATO, PARA PINTURA EM TECIDO. CERDAS NATURAL. Nº 6 - Pincel - Pincel Chato, para pintura em tecido. Cerdas natural. Nº 6	UNIDA	CASTELO	30,00	7,3900	221,70
41	12246	PINCEL - PINCEL CHATO, PARA PINTURA EM TECIDO. CERDAS NATURAL. Nº 12 - Pincel - Pincel Chato, para pintura em tecido. Cerdas natural. Nº 12	UNIDA	CASTELO	30,00	8,8800	266,40
47	13523	PLÁSTICO PVC PARA CORTINA QUEBRAS LUZ. - PLÁSTICO PVC PARA CORTINA QUEBRAS LUZ.	METRO	TECIDOS TOTA	100,00	17,9800	1.798,00
50	12254	REFIL DE COLA QUENTE 7MM - Refil de cola quente artesanal, profissional, alta aderência, transparente. Adesivo termo plástico à base de resina e borracha. Ideal para colagem de madeira, couro, papelão, plásticos, borracha, cerâmica e artesanato. Espessura do bastão: 7mm.	KILO	IBEL	200,00	73,9500	14.790,00
53	12257	TECIDO CETIM. - Tecido 100% poliéster, tecido brilhante de seda em trama bem fechada. Largura 1,50m. Gramatura: 82g/m².	METRO	TECIDOS TOTA	300,00	11,4000	3.420,00
56	12260	TECIDO FELTRO - - Tecido 60% de poliéster, 25% fibra acrílica, 15% fibra de polipropileno, tecido resultante do entrelaçamento da fibras de lã ou similares, através da ação combinada de agentes mecânicos e produtos químicos,	METRO	OBBER	160,00	18,4500	2.952,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

62	16903	TECIDO DE MALHA FRIA - - - TECIDO DE MALHA 33% POLIÉSTER E 67% DE VISCOSE. COR: BRANCO.		ARADEFE	180,00	74,6000	13.428,00
68	12272	TECIDO TRICOLINE - COR: ESTAMPADA - Tecido 100% algodão, tecido de construção de tela com a leveza e a resistência do algodão, penteado mercerizado. Ótimo para patchwork, apliques, cartonagens, fuxicos e artesanatos em geral. Cor: Estampada	METRO	TECIDOS TOTA	100,00	28,5000	2.850,00
74	12278	TECIDO VOYOL. - Tecido 100% poliéster, fosco com elevado grau de transparência, sem revestimento, translúcido, decorado e/ou liso.	METRO	TECIDOS TOTA	15,00	16,8500	252,75
77	12281	TINTA PARA TECIDO. - Tinta solúvel em água, pronta para uso, cores miscíveis entre si e resistente a lavagens, indicada para tecido sem gomas, não necessita de fixação a ferro. Não tóxica. Cores variadas.	UNIDA	ACRILEX	100,00	4,7000	470,00
89	15964	BALANÇA DIGITAL, ALTA PRECISÃO DE MEDIÇÃO - BALANÇA DIGITAL, ALTA PRECISÃO DE MEDIÇÃO, DELIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIZAR BATERIA SEGURANÇA, VIDRO TEMPERADO DE 5MM PESO MÁXIMO DE 180KG, VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DA MEDIÇÃO SUPORTA ATÉ 180 KG, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA RELAXMEDIC YOUR WAY.		HAI BRASIL	1,00	145,5000	145,50
92	15966	PALITO DE PICOLÉ		THEOTO	5,00	12,2900	61,45
94	15967	COLA INSTANTÂNEA ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO - COLA INSTANTÂNEA ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO DESENVOLVIDO PARA COLAGENS QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADE DE CURA E EXCELENTE RESISTÊNCIA. O PROCESSO DE CURA INICIA-SE QUANDO UMA FINA CAMADA DE ADESIVO É APLICADA ENTRE AS SUPERFÍCIES ENTRANDO EM CONTATO COM A UMIDADE DO AR ATMOSFÉRICO. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TEC BOND		TEK BOND	5,00	4,6100	23,05
101	16893	TERMOLINA LEITOSA IMPERMEABILIZANTE PARA TECIDOS - TERMOLINA LEITOSA IMPERMEABILIZANTE PARA TECIDOS, PAPEIS, ISOPOR E OUTROS MATERIAIS, EVITA O DESFIAMENTO DAS COSTURAS E BORDADOS APÓS LAVAGENS. ACABAMENTO TOTALMENTE INCOLOR APÓS SECAGEM, SERVE TAMBÉM COMO SELADORA PARA PAPEL, GESSO, CERÂMICA, MADEIRA, CORTIÇA, ETC. 100 ML		ACRILEX	20,00	8,5500	171,00
116	16899	COLA DE SILICONE 100ML PARA ARTESANATO - A COLA DE SILICONE 100ML PARA ARTESANATO RECOMENDADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPECIALMENTE PARA TRABALHOS EM E.V.A., ISOPOR, PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, ESPONJAS, CORTIÇAS, MADEIRAS, ENTRE OUTROS.		LEOARTE	20,00	19,0800	381,60

Total do Fornecedor ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA : 50.019,5500



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

Fornecedor: 49.618.856/0001-14 - PARAPPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA Telefone 1: 37 32310862
Endereço: R MARIA DE LOURDES LEITE,48, SENADOR VALADARES - PARA DE MINAS/MG CEP: 35661680 Email: pedidos@parapel.com.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	12209	AGULHA PARA MÁQUINA (CABO FINO) DIAMÉTRO 75/11 - Agulha para máquina - Agulha para máquina de costura, cabo fino 1515, para Reta (Cabo Fino). Pacote com 10 unidades. Diâmetro: 75/11	PACOT	SINGER	15,00	27,5000	412,50
4	12212	AGULHA PARA MÁQUINA (CABO FINO) DIAMÉTRO 100/16 - Agulha para máquina de costura, cabo fino 1515, para Reta (Cabo Fino). Pacote com 10 unidades. Diâmetro: 100/16.	PACOT	SINGER	15,00	27,5000	412,50
7	12215	BARBANTE COLORIDO PARA ARTESANATO Nº 06 - Barbante Colorido para artesanato - 85% algodão, 15% outras fibras. Cone com 700g. Fio nº 6.	UNIDA	JAF	10,00	22,9000	229,00
10	12218	BOLA EM EVA - Bola em EVA - Circunferência 68cm. Composição dos gomos: EVA. Peso: 180g. Absorção de água: 0%. 9 (Bolas cheias).	UNIDA	VOLLEYBALL	300,00	37,5500	11.265,00
16	12224	COLA PARA EVA OU ISOPOR. - Cola para EVA ou Isopor - Cola com bico aplicador, econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Embalagem 90g.	UNIDA	MAIS	140,00	15,8000	2.212,00
27	12232	LINHA FIO OVERLOCK - Linha Fio Overlock - Linha para costura, fio 100% poliéster para overlock lubrificado, cone 100g. (Cores variadas).	UNIDA	THARDELLY	200,00	7,5400	1.508,00
29	12234	LINHA PARA BORDAR - LINHA 100% ALGODÃO - Linha para bordar - Linha 100% algodão. Comprimento 40m. Cores variadas.	UNIDA	RUBI	30,00	4,1500	124,50
31	12236	MEIA PARA ARTESANATO. - Meia ideal para artesanato, faixas de cabelo, decorações de flores. Material resistente e cores vibrantes. Composição: 85% poliamida, no mínimo. Medindo aproximadamente 60 cm. Cores variadas.	UNIDA	SCREMIN	60,00	13,4000	804,00
37	12242	PINCEL - PINCEL CHATO, PARA PINTURA EM TECIDO. CERDAS NATURAL. Nº 4 - Pincel - Pincel Chato, para pintura em tecido. Cerdas natural. Nº 4	UNIDA	CIRCULO	30,00	7,4000	222,00
40	12245	PINCEL - PINCEL CHATO, PARA PINTURA EM TECIDO. CERDAS NATURAL. Nº 10. - Pincel - Pincel Chato, para pintura em tecido. Cerdas natural. Nº 10.	UNIDA	CIRCULO	30,00	7,9000	237,00
44	12249	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE. - Bivolt 110v/220v. Potência: 23 W. Espessura do bastão: 11mm. Fluxo uniforme de colagem. Utilizado em flores artificiais, artesanato, projetos artísticos, artigos de madeira, miniaturas, reparos. Suporte com bico dosador. Unidade.	UNIDA	GATTE	20,00	28,8000	576,00
46	12251	PLACA EVA. - Confeccionada em EVA (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea. Embalagem acondicionada em pacotes com 10 unidades de uma só cor, devendo constar: Cor, quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas pela legislação em vigor. Cores variadas.	UNIDA	MAKE +	150,00	28,3000	4.245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

49	12253	REFIL DE COLA QUENTE, 11MM - Refil de cola quente artesanal, profissional, alta aderência, transparente. Adesivo termo plástico à base de resina e borracha. Ideal para colagem de madeira, couro, papelão, plásticos, borracha, cerâmica e artesanato. Espessura do bastão: 11mm.	KILO	RENDICOLLA	200,00	74,0000	14.800,00
58	16902	TECIDO HELANCA OU HELANQUINHA - TECIDO HELANCA OU HELANQUINHA - TECIDO 100% POLIÉSTER. LARGURA: 1,80 MT. CORES VARIADAS.		THARDELLY	150,00	57,8000	8.670,00
61	12265	TECIDO DE MALHA FRIA , CORES VARIADAS - Tecido de malha 33% poliéster e 67% de viscose. Cores variadas	KILO	AQUARELA	100,00	74,3500	7.435,00
67	12271	TECIDO TRICOLINE - COR LISA - Tecido 100% algodão, tecido de construção de tela com a leveza e a resistência do algodão, penteado mercerizado. Ótimo para patchwork, apliques, cartonagens, fuxicos e artesanatos em geral. Cor: Lisa.	METRO	THARDELLY	100,00	28,0000	2.800,00
70	12274	TECIDO JUTA - Tecido 100% juta. Comprimento: 50cm. Largura: 1m. Cor: Natural. Indicado para artesanato.	METRO	THARDELLY	100,00	18,7000	1.870,00
73	12277	TECIDO PARA FRALDA - - Tecido duplo e encorpado, branco, com acabamentos laterais, 70cm de largura, 100% algodão, macio, confortável e absorventes. Cor: Liso.	METRO	INTEXTIL	80,00	6,8500	548,00
76	12280	TESOURA GRANDE. - Tesoura Multiuso e para costura. Aço inoxidável, resina termo plástica. Comprimento 24 cm. Cor: Cabo preto. Unidade.	UNIDA	JOCAR	20,00	37,8000	756,00
79	15954	ROLINHO DE ESPUMA PEQUENO 9X20 CM - ROLINHO DE ESPUMA PEQUENO 9X20 CM SÃO RECOMENDADOS PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISA, SÃO MACIOS E RETÉM MAIS TINTA PROPORCIONANDO MELHOR ACABAMENTO. INDICADOS PARA PINTURAS COM TINTAS, ACRÍLICA, VERNIZ, ESMALTE, TINTAS A BASE DE ÁGUA OU AGUARRÁS	UN	TIGRE	20,00	9,0000	180,00
85	16887	OLHO MÓVEL VÁRIOS TAMANHOS IDEAL PARA ARTESANATOS - OLHO MÓVEL VÁRIOS TAMANHOS IDEAL PARA ARTESANATOS, ATIVIDADES ESCOLARES E CONFEÇÃO DE BRINQUEDOS. PACOTE COM 100 UNID.		PB	10,00	7,9900	79,90
88	15963	BEXIGA BALÃO DE LÁTEX - BEXIGA BALÃO DE LÁTEX, IDEAL PARA DECORAR OS AMBIENTES DA FESTA A MESA DO BOLO, DOS CONVIDADOS, DEIXANDO SUA FESTA PERSONALIZADA E COMBINADA COM O TEMA.	PCT	JOY	30,00	13,2000	396,00
90	16889	FERRO ELÉTRICO A SECO - BASE EM ALUMÍNIO POLIDO, SELETOR PARA ESCOLHA DO TIPO DE TECIDO, POUPA BOTÕES EM TODA A LATERAL DO FERRO, CABO ANATÔMICO COM GIRO 360°, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BRACK AND DACKER.		BLACK DACKEI	5,00	177,0000	885,00
95	15968	VERNIZ VITRAL ACABAMENTO TRANSPARENTE E BRILHANTE - VERNIZ VITRAL ACABAMENTO TRANSPARENTE E BRILHANTE. INDICADO PARA VIDRO, CERÂMICA, PORCELANA E FAIANÇA, PODE-SE IMITAR EFEITO DE VITRAIS TRABALHANDO COM PASTA RELEVO VITRAL. PARA FINS EXCLUSIVAMENTE DECORATIVOS. O VERNIZ VITRAL TAMBÉM PODE SER UTILIZADO COMO UM EXCELENTE VERNIZ DE ACABAMENTO. COLORIDO VARIAS CORES 37ML		ACRILEX	10,00	6,9000	69,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

97	15970	TESOURA SEM PONTA ACRILEX DESENVOLVIDA COM FORMATO ANATÔMICO - TESOURA SEM PONTA ACRILEX DESENVOLVIDA COM FORMATO ANATÔMICO PARA SE ADEQUAR PERFEITAMENTE AO ENCAIXE DAS MÃOS, PROPORCIONANDO EXCELENTE DESEMPENHO E SEGURANÇA PARA USO ESCOLAR OU DOMÉSTICO. PONTAS ARREDONDADAS. FORMATO SEGURO. CONFORTÁVEL E LEVE. ALTA DURABILIDADE.		98,4	50,00	19,0000	950,00
99	16892	TÁBUA DE PASSAR ROUPA		PB	5,00	187,0000	935,00
100	15971	FIO DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA - FIO DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIOS DE COLORAÇÃO PRETA. ROLO 0,30MM	UN	ARTPESCA	10,00	5,8000	58,00
106	15977	MARCADOR PARA CD DESENVOLVIDO COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE À ÁGUA - MARCADOR PARA CD DESENVOLVIDO COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE À ÁGUA, SUA TINTA REALÇA AS CORES EM MATERIAIS COMO CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICO, VIDROS E FILMES		BRW	100,00	8,2000	820,00
107	15978	TOALHA DE BANHO - TOALHA DE BANHO - MEDINDO NO MÍNIMO 70X140 CM COM BARRA NOS QUATRO LADOS TECIDO FELPUDO CORES VARIADAS SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO FELPA DUPLA COM 3 TRAMAS 2X2 DE GRAMATURA 400G/M2. MARCA E FABRICANTE		REI DAS TOALF	100,00	33,0000	3.300,00
109	16895	PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR 100% ALGODÃOALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM - PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM - COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA COM ESTAMPA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE		AQUARELA	100,00	19,0000	1.900,00
113	15983	TOALHA DE MESA - TOALHA DE MESA, CONFECCIONADO EM TECIDO JACQUARD ESTAMPADO. PRODUTO EXCLUSIVO MENEDECOR. COMPOSIÇÃO: • 58% ALGODÃO • 42% POLIÉSTER. MEDIDAS: • 140CM Ø - DIÂMETRO (REDONDA)		AQUARELA	50,00	46,9000	2.345,00
115	16898	COLA UNIVERSAL 17GR PARA ARTESANATO - COLA UNIVERSAL 17GR PARA ARTESANATO. ADESIVO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA TRABALHOS MANUAIS, HOBBIES, ARTESANATO E PEQUENOS REPAROS EM CASA OU NO ESCRITÓRIO; UTILIZADO PARA COLAGENS DE MATERIAIS COM O PAPEL, PASSAMARIA, TELAS, TECIDOS, COURO, ACRÍLICOS, PVC.		PEGANIL	20,00	12,7000	254,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 50/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 30/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos, materiais afins para confecção e materiais para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

RÁPIDO E FÁCIL DE LIMPAR. NÃO ADERE EM
POLIETILENO E PTFE. SEM TOLUENO. COMPOSIÇÃO-
ACETONA, METILETILACETONA, ACETATO DE BUTILA,
IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PEGAMIL

Total do Fornecedor PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA : 71.298,4000

Valor Total do Processo: 288.069,3300

Olímpio Noronha - MG, 14 de Junho de 2023.

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias